
 

 

 

Druhý ročník Urban Art Festivalu oživí ulice Havlíčkova Brodu 
 

2. 8. 2016 

 

Urban Art Festival 2016 se bude konat od 26. do 28. srpna v centru Havlíčkova Brodu. Akce 

představí zajímavá jména ze světa pouličního a vizuálního umění. Umělci budou vytvářet 

malby a instalace přímo v ulicích města a oživí tak veřejný prostor. Festival nabídne během 

tří dnů také bohatý doprovodný program plný tance, hudby, workshopů jógy, vynikajícího 

jídla a pití v parku Budoucnost. Urban Art festival představuje unikátní koncept kulturní 

multižánrové přehlídky, která nemá na Havlíčkobrodsku obdoby.  

 

“Nultý ročník Urban Art Festival v roce 2015 byl uskutečněn v podchodě na Masarykově ulici v 

Havlíčkově Brodě. Umělecké ztvárnění mělo kladný ohlas široké veřejnosti všech věkových katego-

rií. Letošní ročník chce být zase o něco barevnější. Jednoduše chceme zprostředkovat našim spolu-

občanům netradiční kulturní zážitek”, říká hlavní produkční festivalu Aneta Jarošová. 

 

Heslo “barevnost” se táhne jako tenká červená nitka celým programem. Urban Art Festival nabídne 

tuzemská progresivní jména z moderního výtvarného žánru street art a poskytne prostor pro tvořivé 

umělce, aby změnili šedivá místa v Havlíčkově Brodě do zbrusu nové pestrobarevné podoby. Díky 

jejich dílům se vdechne život do dosud nezajímavých a chátrajících prostorů ve městě. V rámci 

programu festivalu vzniknou autorské malby a instalace, jež budou veřejný prostor oživovat i po 

skončení programu festivalu. 

 

Vedle fascinujícího procesu přetváření veřejného prostranství přímo před zraky obyvatel Havlíčko-

va Brodu nabídne Urban Art Festival další kulturní zážitky.   

 

Středobodem festivalu bude prostorné volnočasové centrum v parku Budoucnost. “ Připravili jsme 

takové taháky, jako jsou dopolední jóga, hudební program, lanové centrum, Kendamo workshop, 

kresby portrétů návštěvníků, pletení na stromy, piknikové centrum, bohaté občerstvení a mnoho 

dalšího”, přibližuje Aneta Jarošová.  

 

První den festivalu zahájí v pátek slavnostně promítání nového filmu Girl Power o ženské komunitě 

ve světě graffiti. Zbytek pátečního večera pak roztančí inovativní DJs NodeM a Aiffel v klubu Oko. 

 

V sobotu večer oživne před klubem Oko fasáda živou improvizační technikou tagtool. Před zraky 

všech návštěvníků proběhne také akční malba předních českých street artových umělců. Po celé dva 

dny bude prostory Oka zdobit výstava obrazů umělce Luděkeim, doprovázená unikátními digitální 

instalace od Jakuba Tajovského. 

 

Hudební program sobotního večera zahájí break dance skupina Soul of Dancers, jenž rozehřeje pub-

likum pro hlavní interprety noci MC Gey a DJ Fatte. Poté se otevře pódium všem MCs z ulice, kteří 

budou chtít předvést svoje freestylové rapové dovednosti. Na noční afterparty se objeví Memento 

Mori DJs Ionizator a Zahy se svojí urban music. 



 

 

 

Urban Art Festival se snaží obnovit a osvěžit kulturní i společenský život v Havlíčkově Brodě a 

oživit veřejný městský prostor. 

 

Organizátoři festivalu 

 

 

Program festivalu 

 
Street Art 

 

Během festivalu vybraní umělci změní několik vybraných míst ve městě. 

 

Malba stěny v ulici Chotěbořská: 

Pauser, Piano, Lacmo, Yudoe06, Luděkeim, Khoma, Kedar, Marek a Mr. Mirror 

 

Malba stěny Gymnázia Havlíčkův Brod: Leviathan crew 

 

Program v Parku Budoucnost 

 

Po celou dobu konání festivalu budou v parku hrát vybraní DJs. Pro všechny návštěvníky je připra-

vené bohaté pohoštění a příjemné chill-out piknikové centrum. 

 

Oplétaní stromů - otevřený pletací workshop 

Realistická kresba portrétů  

Lanové centrum 

Kendamo workshop - japonská tradiční yoya 

Skate exhibit 

Yoga session  

Keramický workshop 

 

Hudební program: 

 

Sobota:  

Zdeněk Větrovec – 13.30 – 14.30 

Potato Institut – 15.30 – 16.45 

 

Neděle: 

Denudace – 15.30 – 16.45 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Umění v prostoru parku 

 

Program v parku bude doplňovat celá plejáda umělců, kteří vytvoří přímo před zraky návštěvníků 

site-specific instalace. 

 

Cellograff – akční malby na čirých plochách 

Kamenné sluneční hodiny - DS kámen 

Proměnlivá světelná instalace - Lukáš Mikovec 

Skleník - Josef Barták 

Mirror street art - Mr. Mirror 

Abstraktní socha doplněná malbou - Matěj Zahradníček 

 

Klubové noci v Oku 

 

V pátek a v sobotu ožije legendární klub Oko koncerty a vizuálním doprovodným programem, 

včetně výstavy umělce Luděkeim a instalace Jakuba Tajovského. 

 

Páteční program 

Slavnostní zahájení festivalu - 20.00 – 20.30 

promítaní dokumentárního snímku Girl Power - 20.30 -22.00 

Světelná show - 22.40 – 22.55 

DJ set – Nodem a Aiffel - 23.00 – 4.00 

 

 

Sobotní program 

Zahájení večera 20.00 – 20.30 

Soul of dancers (live trailer) - 20.45 – 21.00 

Hlavní koncert: MC Gey a DJ Fatte 21.00 – 23.00 

Improvizační Jam session - 23.00 – 00.00 

Dj set - Zahy a Krupy - 00.00 – 4.00 

 

Od 20.00 do 00.00 se fasáda klubu rozsvítí světelnou proměnlivou instalací Tag tool. 

 

 

Program festivalu najdete také na oficiálních stránkách: 

 

https://www.facebook.com/urbanartprojekt/ 

 

Pro více informací o festivalu a doprovodném programu kontaktujte hlavní produkční akce Anetu 

Jarošovou. 

 

GSM: +420 792 240 777 

Email: anetka.jarosova@yahoo.co.uk 

 

https://www.facebook.com/urbanartprojekt/
mailto:anetka.jarosova@yahoo.co.uk

